



مناقضه مزایه



قطعه‌سازان معتقدند هرچه در عمق داخلی‌سازی بیشتر پیش می‌رویم، ادامه مسیر سخت‌تر و پیچیده‌تر می‌شود. به همین جهت برای ادامه و افزایش روند تولید در پروژه‌های ساخت داخل نیازمند این مهم می‌باشند که دولت و صنایع مرتبط با رفع موانع تولید، مسیر حرکت این بخش را در رسیدن به خودکفایی هموار کنند. به همین جهت ایجاد بسته‌های مشوق ساخت داخل از الزاماتی است ...

صفحه ۵

تداوم داخلی‌سازی صنعت قطعه‌سازی در گروی رفع موانع تولید



مزایده ۲۸۰ معدن در آذربایجان شرقی

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صمت آذربایجان شرقی، از برگزاری مزایده‌عمومی ۲۸۰ فقره معدن راکد و بلامعارض استان از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت موسوم به «ستاد» خبر داد. مهرانگیر حمانی با اعلام این خبر، افزود: این مزایده در راستای اجرای ماده ۱۶۷ بین‌نامه اجرایی...

صفحه ۶



رویکردانی پیمانکاران از مناقصه دوباره یک طرح آبی!

صفحه ۸



دبیر میز محصولات شیمیایی و سلولزی سازمان توسعه تجارت ایران، گفت: ارزش صادرات هر تن رنگ کشور به‌طور متوسط حدود دوهزار و ۲۰۰ دلار است که بیش از پنج برابر متوسط ارزش هر تن از کل کالاهای صادراتی کشور (۴۰۰ دلار) است. به گزارش مناقصه‌مزایده، ندا عطایی، افزود: برپایه آمارهای رسمی گمرک ایران، ارزش صادرات رنگ ایران در سال ۹۶ حدود ۸۲ میلیون دلار بود...

صفحه ۴

ارزآوری صنایع پایین‌دستی پتروشیمی قدمی کشد

ارزش صادرات هر تن رنگ؛

۲۲۰۰ دلار

استخراج ارز دیجیتال در ایران چقدر هزینه دارد؟!



با گسترش بازار بیت‌کوین و ارزهای دیجیتال، روزبه‌روز به تعداد کسانی که می‌خواهند به استخراج بیت‌کوین و دیگر ارزهای دیجیتال بپردازند، افزوده می‌شود و همان‌طور که احتمالاً می‌دانید مهم‌ترین کار برای شروع فعالیت، تهیه دستگاه استخراج است. در این مقاله ابتدا به وضعیت ماینینگ در ایران به‌صورت مختصر اشاره می‌کنیم و سپس از قیمت دستگاه‌های...

صفحه ۲

بررسی علل ادعا و مطالعه پیمانکار در قراردادهای پیمانکاری

صفحه ۳

تورم، نابرابری حقوق و جانی که به در کار کردن نمی‌خورد

بازنشستگان تأمین اجتماعی را هم دریابید!



۷ اصلاحیه قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی

دهقان کیا به بند (ب) ماده ۷ اصلاحیه قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی که همچنان پابرجاست و به نحوه محاسبه مطالبات تأمین اجتماعی از دولت تأکید می‌کند، اشاره کرد و گفت: این در حالی است که درباره محاسبه بدهی با بهره ساده به جای بهره مرکب در آیین‌نامه‌های قانونی برنامه ششم توسعه تصمیماتی گرفته شده که براساس آن از بدهی قطعی شده سازمان از سال ۸۲ تا سال ۹۵ حدود ۹۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بوده، ۵۸ هزار میلیارد تومان کاسته می‌شود. کل بدهی دولت به تأمین اجتماعی تا آخر سال ۹۸ حدود ۳۰۰ هزار میلیارد تومان است. بدهی دولت در پی تصویب برخی قوانین که گروه‌هایی با هفت درصد حق

بیمه تحت پوشش قرار گرفته‌اند و مابقی حق بیمه را دولت باید می‌پرداخت و انجام نداده است، ماهانه به سه‌هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان می‌رسد. ۶۰ درصد بازنشستگان ما حداقلی‌بگیر ۱۴ درصد زیر حداقلی‌بگیر هستند، این در حالی است که سرمایه‌سازمان تأمین اجتماعی، حق مردم است. با پند(ن) تبصره ۵ لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ که در آن به محاسبه بدهی تأمین اجتماعی با بهره ساده اشاره شده، به شدت مخالف هستیم. ما بر به‌روزرسانی بدهی‌ها تأکید داریم. وی به وضعیت نامناسب بیمه تکمیلی درمان و خارج شدن ۷۹ قلم از داروها از شمول بیمه اشاره کرد و گفت: از سوی دیگر باید به اقدامات خوب انجام شده، اشاره کرد. ماه گذشته ۷۰۰ نفر برای وام ثبت‌نام شده‌اند و مبلغ وام افزایش یافته که باید از این اقدامات هم قدردانی کرد.

اصرار دولت بر کنترل تورم!

خدایی؛ رئیس کانون شوراهای اسلامی کار استان تهران نیز، با بیان اینکه در جلسات شورای عالی کار برای تعیین دستمزد ۹۹ طرف دولتی اصرار بر افزایش ۱۵ درصدی دستمزد داشت، زیرمعتقد بود دولت تورم را مهار می‌کند که ما با این نرخ مخالف بودیم، گفت: تمام داده‌های اقتصادی حاکی از رشد نرخ تورم بودند اما در نهایت خواسته طرف دولت به کرسی نشست. بر بازنگری مرد ۹۹ اصرار و تأکید داشتیم اما موافقی وجود دارد که عدم برگزاری جلسه شورای عالی کار از جمله آنهاست که گفته می‌شود طبق قانون سالانه یک‌بار بیشتر امکان افزایش دستمزد وجود ندارد در حالی که برداشت ما این است که منظور قانون حداقل سالی یکبار است و محدودیتی ایجاد نکرده است. فرمولی برای استخراج سبب معیشت مشخص شده بود. قیمت‌های لحاظ شده در این سبب لزوماً قیمت‌های واقعی نیستند. با این حال، سال گذشته هزینه مسکن، بهداشت، آموزش و... در نظر گرفته شد و به عدد چهار میلیون و ۹۰۰ هزار تومان در سال ۹۸ رسیدیم. با این همه در شورای عالی کار، مرد تعیین شده برای خانوار با بعد سه نفری به دومیلیون و ۷۰۰ هزار تومان نرسید. بارها اعلام کردیم آموزش و اقلام خوراکی چون گوشت از سبب معیشت خانوار جامعه کارگری خارج شده و یک زنگ هشدار است.

ادغام ۳ وزارتخانه رفاه، تعاون و کار

رئیس کانون شوراهای اسلامی کار، از ادغام سه وزارتخانه رفاه، تعاون و کار انتقاد کرد و گفت: مجموعه‌های شستا و تعاون زیرمجموعه وزارتخانه قرار گرفته‌اند و عملاً به وزارتخانه‌ای اقتصادی تبدیل شده است. مسائل و امور اجتماعی هم آن‌طور که باید مورد توجه نیست. عملکرد دولت درباره معیشت کارگران در دو سال گذشته قابل دفاع نیست. صحبت‌های ما، صحبت‌ها و صدای جامعه کارگری است. وضعیت افزایش دستمزد برای سال ۱۴۰۰ قابل پیش‌بینی نیست، اما می‌توانیم بگوییم که دستمزد واقعی باید چقدر باشد. از سال ۹۲ افزایش حقوق کارگران با فرمولی جورفته که جلوی ایجاد شکاف‌ها را بگیریم. پیشنهاد ما این بود که ملاک افزایش دستمزد کارگران، تأثیر تورم بر هزینه‌های زندگی کارگران باشد. باید فاصله سبب معیشت سال قبل و امسال به عنوان ملاک و مبنای قرار بگیرد. ۱۱،۵ میلیون بیمه شده و ۳،۵ میلیون بازنشسته در تأمین اجتماعی داریم و در واقع ۱۵ میلیون نفر به‌طور مستقیم با تأمین اجتماعی در ارتباط هستند و با احتساب بعد خانوار حدود ۰،۵ میلیون نفر از دستمزد‌های تعیین شده متأثر می‌شوند.

علی غلام‌فراهانی | مناقصه

تورم، درد این روزهای اقتصاد بیمار کشور است. اقتصادی که سال‌هاست از رونق افتاده و تنها کارش خم کردن کمر مردم و خالی کردن جیب‌هاست! در چنین شرایطی قشر بزرگی از جامعه به نام بازنشستگان فشار بیشتری را تحمل می‌کنند. میلیون‌ها انسانی که عمر و جوانی خود را پای پیشرفت و خدمت به کشور کرده‌اند و این روزها زیر بار تورم و نابرابری حقوق بین بازنشستگان دست‌وپا می‌زنند! تورم این روزها اما آن کارمندان و کسانی که جانی برای کار کردن دارند را هم گرفته، چه برسد به بازنشستگانی که دیگر توانی هم برای کار کردن ندارند و تنها دلخوشی‌شان سازمان تأمین اجتماعی است؛ سازمانی که همواره به عنوان حیات‌خلوت دولت‌ها مطرح بوده است و چندی است که با ورود در بورس به دنبال شفافیت است! مشکلات بازنشستگان یک طرف و تبعیض بین حقوق‌های آنان با بازنشستگان کشوری و لشکری از طرف دیگر باعث آزردہ‌خاطری بیشتر آنان شده است. به هر شکل مشکلات بازنشستگان تأمین اجتماعی باعث شد تا دیروز (شنبه) علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران به همراه خدایی؛ رئیس کانون شوراهای اسلامی کار استان تهران در نشست خبری پاسخگوی خبرنگاران درباره مشکلات این بخش از جامعه باشند.

دولت بدهی‌اش به تأمین اجتماعی را بدهد

رئیس کانون بازنشستگان تأمین اجتماعی تهران با بیان اینکه از دولت انتظار داشتیم بدهی‌اش را به تأمین اجتماعی بپردازد تا سازمان بتواند از آن محل، متناسب‌سازی را یک‌مرتبه دیگر انجام دهد، عنوان کرد: باید به همان میزان افزایش حقوق بازنشستگان کشوری و لشکری، حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی هم افزایش می‌یافت. دهقان کیا، با بیان اینکه در آخر سال ۹۸ سبب هزینه خانوار چهار میلیون و ۹۴۶ هزار تومان بود و امروز به ۱۰ میلیون تومان رسیده و تقریباً همه چیز دو برابر افزایش قیمت یافته است، گفت: بازنشستگان مانمی‌توانند در برابر این تورم کمر راست کنند. تا کی باید حقوق ثابت باشند اما به واسطه تورم، اقلام مختلف چندین‌براب افزایش قیمت پیدا کنند؟! ابتدای سال برای بازنشستگان کشوری و لشکری افزایش حقوق و متناسب‌سازی انجام شد و در شش ماهه دوم سال دوباره متناسب‌سازی انجام شد. چه‌طور دولت می‌تواند دوبار متناسب‌سازی را اجرا کند، اما شورای عالی کار نمی‌تواند برای افزایش حقوق‌ها تشکیل جلسه داده و تصمیم‌گیری کند؟

پیام رهبر معظم انقلاب به شهید فخری‌زاده



رهبر معظم انقلاب در پیامی با اشاره به ترور شهید فخری‌زاده بر پیگیری این جنایت و مجازات قطعی عاملان و آمران آن، تأکید کردند. به گزارش مهر، پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای؛ رهبر انقلاب اسلامی، بدین شرح است: دانشمند برجسته و ممتاز هسته‌ای و دفاعی کشور جناب آقای محسن فخری‌زاده به دست مزدوران جنایتکار و شقاوت‌پیشه به شهادت رسید. این عنصر علمی کم‌نظیر جان‌عزیز و گرانبهارا به خاطر تلاش‌های علمی بزرگ و ماندگار خود، در راه خدا می‌بذول داشت و مقام والای شهادت، پادشای الهی اوست. دو موضوع مهم را همه دست‌اندرکاران باید به‌خاطر قرار دهنده، نخست پیگیری این جنایت و مجازات قطعی عاملان و آمران آن و دیگر پیگیری تلاش علمی و فنی شهید در همه بخش‌هایی که وی بدان‌ها اشتغال داشت. اینجانب به خاندان مکرم او و به جامعه علمی کشور و به همکاران و شاگردان او در بخش‌های گوناگون، شهادت او را تبریک و فقدان او را تسلیت می‌گویم و علودرجات او را از خداوند مسئلت می‌کنم.

اجازه ملاقات مقامات آژانس اتمی با شهید فخری‌زاده را ندادم

محمود احمدی‌نژاد؛ رئیس‌جمهور سابق کشورمان نیز با صدور بیانیه‌ای شهادت محسن فخری‌زاده را به ملت ایران تسلیت، گفت. به گزارش سایت دولت‌بهار، در بخش‌هایی از بیانیه آمده است: بار دیگر دست‌پلید انسان‌نماهای مدعی مدیریت جهان، از استئین عناصری بی‌ارزش بیرون آمد و انسانی مدبر و خدمت‌ر از ملت ایران گرفت. علی‌رغم اصرار مقامات آژانس اتمی، اینجانب در دولت قبیل هرگز اجازه ندادم که آنان با شهید فخری‌زاده مصاحبه یا ملاقات کنند. گرچه شهید فخری‌زاده با تیر کین دشمنان بدرشت و مخالفان عظمت و پیشرفت ایران به خون نشست، لیکن تردید ندارم راه او جاودانه است و ملت بزرگ ایران پیوسته در دامان پر مهر خود صدها و هزاران انسان فرهیخته و شجاع را تربیت می‌کند و در مسیر اعتلای خود به کار گرفته و قلمه‌های عزت و آبادانی را فتح خواهد کرد.

آگهی تمدید مناقصه عام دو مرحله‌ای

شماره ۹۹/۳۵/س

خرید انواع کابل

شرح در صفحه ۵

آگهی تمدید مناقصه عام دو مرحله‌ای

شماره ۹۹/۳۴/س

خرید تجهیزات آنتنلاین جهت سایت‌های فاز ۸ تکمیلی

شرح در صفحه ۵

آگهی تمدید مناقصه عام دو مرحله‌ای

شماره ۹۹/۳۸/س

خرید تجهیزات سیویل جهت سایت‌های فاز ۸ تکمیلی

شرح در صفحه ۵

آگهی تمدید مناقصه عام دو مرحله‌ای

شماره ۹۹/۳۶/س

خرید تأمین تجهیزات فیبر نوری، SFP و کابل دیتا جهت سایت‌های فاز ۸ تکمیلی

شرح در صفحه ۵

با خرید اشتراک ویژه در سایت

فصلنامه

- ✓ قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی
- ✓ قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ✓ قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

می‌توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- قانون برنامه ششم توسعه

www.Qanoonnameh.ir



بررسی علل ادعا و مطالعه پیمانکار در قراردادهای پیمانکاری

محمدرضا امیدیان | مناقصه |
آذر ماه ۱۳۹۹

همانگونه که استحضار دارید در قراردادهای اجرایی خصوصاً قراردادهای مهندسی، سال‌هاست که بحث مطالبه ضرر و زیان پیمانکاران در قبال عدم اجرای برخی از مفاد قرارداد به وسیله کارفرمایان، مطرح است و بعضاً پیمانکاران پس از انعقاد قرارداد علاوه بر پرداختن به اجرای پروژه، نیم‌نگاهی هم به مفاد مندرج در قراردادها دارند تا در صورت پایبند نبودن کارفرما به تعهد خود در قبال پیمانکار بتوانند ادعاهایی را به نفع خود مطرح نمایند و از آنجا که متون و عبارات به کار رفته در قراردادها خالی از اشکال و ابهام نبوده و کارفرما نیز بعضاً موفق قرارداد در خصوص ایفاد تعهدات خود با مشکل مواجه می‌باشد، فلذا با مطالعه دقیق مفاد قرارداد و تعهدات طرف مقابل و همچنین رفتار او در اجرای هر یک از بندهای قرارداد مطالبات خود را پیرامون کاستی‌های قرارداد مطرح نموده و از کارفرما می‌خواهد نسبت به آنها رسیدگی و در اسرع وقت حقوق حق او را پرداخت نماید. بنابراین ادعای خسارت وارد، به پیمانکاران از همان ابتدای شروع پروژه قابل بررسی است، گرچه موافق خواست کارفرما نباشد. برای نمونه از زمان تحویل زمین، تحویل کارگاه و محدوده کار، این مباحث شروع می‌شود.

گاهی اوقات تحویل زمین به صورت کاملاً صوری انجام می‌شود به نحوی که حتی صورجلسه‌ای بین طرفین تنظیم و به امضاء می‌رسد ولیکن عملاً کارفرما زمین محل اجرای پروژه را به پیمانکار تحویل نمی‌دهد. با این حال پیمانکار تجهیز کارگاه نموده و بنا به درخواست کارفرما کار را شروع می‌نماید. با اولین کلنگ زده، سر و کله معارض یا معارضین پیدا می‌شود و جلوی کار گرفته می‌شود. بروز چنین مشکلی از همان ابتدا پیمانکاری مدعی خسارت به همراه دارد، او خواهد گفت نیروها و نفقات کارگاهی و تجهیزات و ماشین‌آلات او بی‌کار شده‌اند و بلا تکلیف هستند و دارد منتظر می‌شود. هر روز خواب کارگاه هزینه هنگفتی به او تحمیل می‌نماید و قس علی هذا و ... کارفرما که عرصه را بر خود تنگ می‌بیند همزمان از پیمانکار می‌خواهد تا تحد امکان عبور باشد و همکاری نماید تا مشکل مرتفع شود. اما اگر زمان به درازا بینجامد، پیمانکار دیگر منتظر نمانده و به راحتی مسأله ختم به خیر نمی‌شود، بلکه موشکافانه به دنبال روزنه‌ای برای طرح ادعای خود می‌گردد و در این راستا از بند بند قرارداد جهت طرح ادعا کمک گرفته و حتی بعضاً با استخدام وکلای زبردست و ماهر در پی اثبات حقوق خود می‌باشد. بدیهی است! این موضوع سرچشمه اختلافات میان طرفین امضاء کننده قرارداد خواهد شد و تا یکی از دو طرف کوتاه نیاید امکان ادامه عملیات پروژه محقق نخواهد شد.

بررسی مفاد مواد ۲۸ و ۲۹ شرایط عمومی سازمان برنامه و بودجه در خصوص تحویل زمین و کارگاه توسط کارفرما پس از امضاء و مبادله قرارداد و آغاز شروع عملیات اجرایی به وسیله پیمانکار حاکم از آن است که اولاً کارفرما متعهد است کارگاه را بر بی‌عوض و بدون معارضی به پیمانکار تحویل نماید مگر اینکه تهیه کارگاه مشخصاً بر عهده پیمانکار باشد و در ادامه نیز بیان می‌نماید که اگر اجرای کار در زمین‌ها و محل‌های تحویل مستلزم اخذ پروانه یا پرداخت حقوقی از قبیل عوارض شهرداری، حق ریشه و مستحقات باشد کارفرما متعهد است، نسبت به پرداخت وجوه متعلقه اقدام نماید و چنانچه علی‌رغم اجرای کارهای مذکور معارضی پیدا شود و کار متوقف گردید، قرارداد مشمول تعلیق می‌شود. پر واضح است که کلیه کارهای ذکر شده در بندهای مواد ۲۸ و ۲۹ می‌بایست قبل از انعقاد قرارداد و یا همزمان با عقد قرارداد صورت پذیرد، زیرا پس از تجهیز کارگاه توسط پیمانکار، پرداخت هزینه‌های مرتبط ذکر شده توسط کارفرما و اخذ مجوز از سازمان‌های دولتی و یا حتی معارضین محلی مانند کشاورزان (در صورت اجرای کار در مستحقات و زمین‌های کشاورزی) به دلیل وجود بروکراسی اداری همچون اخذ اقرارنامه و احضار معارضین و مذاکره و عقد قرارداد با آنان مستلزم گذشت زمان‌های طولانی بوده و اجرای کار را تحت‌الشعاع قرار خواهد داد.

بنابراین وقتی کارفرما از پیمانکار می‌خواهد پس از مبادله قرارداد نسبت به تهیه و ارائه برنامه زمان‌بندی طبق مفاد قرارداد اقدام نماید، خودش نیز باید زمینه مقدمات شروع کار را از هر جهت آماده و مهیا کند. فلذا ایجاد تعهد بدون حل مشکلات اولیه عواقبی دارد که طرفین یک قرارداد بدان واقف هستند. به عبارت دیگر عدم اخذ مجوز به موقع مساوی است با عدم امکان شروع کار به وسیله پیمانکار! عدم شروع به کار مساوی است با عدم اجرای بندهای برنامه زمان‌بندی که مورد تأیید طرفین قرار گرفته است! و این یعنی مواجه شدن با تأخیرات و توقفات ناخواسته در شروع کار و بلا تکلیفی نفقات و امکانات و تجهیزات پیمانکار مجری! بسته به زمانی که صرف اخذ مجوز می‌شود ممکن است نفقات کارگاهی و تجهیزات خوابیده پیمانکار نیز جذب سایر پروژه‌های فعال شوند، بنابراین پیمانکار مجری برای جلوگیری از این کار باید با هزینه کردن به موقع نسبت به تثبیت آنان در کارگاه خود اقدام نماید، فلذا کارفرما نیز می‌بایست جبران خسارت را به عهده بگیرد و این جبران خسارت ممکن است به تنهایی یا پرداخت هزینه به شکل تعلیق جوابگو نباشد، زیرا تعلیق بعضاً ممکن است قسمتی از هزینه‌های تحمیل شده به پیمانکار را جبران نماید.

از طرف دیگر اگر کارفرما نخواهد از شرط تعلیق کمک بگیرد، به دلیل بالا بودن هزینه خواب نفقات کارگاهی و تجهیزات پیمانکار، در ناسمه تعلیق، از وی می‌خواهد تا نفقات و تجهیزات خود را در طول مدت زمان تعلیق به حداقل برساند. پس پیمانکار را وادار به اخراج موقت قسمت عمده‌ای از کارکنان خود از کارگاه می‌کند که عملاً باعث فروپاشی کارگاه خواهد شد و آماده‌سازی کارگاه پس از اتمام دوران تعلیق برای پیمانکار را بعضاً بسیار سخت خواهد نمود و پیمانکار مجبور است جهت راهاندازی مجدد پروژه زمان بیشتری صرف نماید و این به معنای طولانی شدن زمان اجرای کار و تمدید زمان قرارداد خواهد شد. پس پیشنهاد این است که حتی‌الامکان کارفرما از انحصار کارگاه پیمانکار به وسیله جبران خسارت در چارچوب قرارداد جلوگیری نماید تا در اجرای به موقع پروژه وقفه‌های زیان‌بار مانع اجرای تعهدات نشوند و امکان ادامه عملیات توسط پیمانکار میسر شود.

آموزش مجازی از چالش‌های نظام آموزش عالی



دکتر زهرا حمانی ناری | مناقصه |

چالش‌های آموزش مجازی را می‌توان به سه مؤلفه تقسیم کرد:

تربیت

خلاقیات

روابط قدرت

تربیت

پژوهش‌ها نشان می‌دهد که فضای مجازی نتوانسته زمینه‌های رشد تربیتی و شخصیتی را برای دانشجویان فراهم کند. در واقع فقدان ارتباط چهره‌به‌چهره موجب شده، دانشجویان نتوانند از استادان و سایر افراد در عرصه دانشگاه تأثیرپذیری اخلاقی، داشته باشند. اظهارات برخی از استادان در این باره قابل تأمل است. از نظر من بزرگ‌ترین نقطه‌ضعف آموزش مجازی این است که در آن تربیت وجود ندارد. در دانشگاه: «معمولاً» تعلیم و تربیت با هم هستند که تربیت تقریباً در سیستم مجازی صفر است. در حالی که در آموزش حضوری، در کارشناسی و تحصیلات تکمیلی، دانشجویان سال‌های متعددی در دانشگاه هستند و ارتباطات عاطفی و اخلاقی با استاد خواهند داشت. در صورتی که یک استاد، از نظر اخلاقی، خوب باشد، دانشجویان از وی الگوپذیری خواهند داشت. بعضاً دانشجویان، به اندازه‌ای که تأثیرپذیری علمی از استاد دارند، تأثیرپذیری اخلاقی نیز دارند. این امر در آموزش مجازی تقریباً وجود ندارد. در این ارتباط باید خاطر‌نشان کرد که در فضای آموزش مجازی، شخصیت استاد و آموزشیار تنها از طریق کلمات بر صفحه نمایش ظاهر می‌شود. در آموزش مجازی، دانشجو به پشتیبانی‌های مختلفی از جمله پندوآندرزهای تربیتی، انواع گوناگون مشاوره و خدمات‌خاص نیاز دارد. این‌انواع پشتیبانی، همگی از ارزش یکسانی برخوردارند و باید مورد توجه باشد.

خلاقیات

در این زمینه، چالش آموزش مجازی این است که تا چه حد توانسته علی‌رغم فراهم کردن محیطی که در آن، دانشجو وابسته به تشویق و یاداش شده است، روح خلاقیات را گسترش دهد. در حالت عادی، روحیه خلاقیات در یک جمع حضوری و در محیط‌های فیزیکی بیشتر و بهتر انجام می‌شود. مجازی بودن یادگیری به علاوه ترس از تجربه‌گرایی جسورانه، پرورش خلاقیات را با مشکل جدی مواجه خواهد کرد. گفته‌های یکی از اساتید در مورد چالش خلاقیات در آموزش مجازی افلاخن خواندنی است. در کلاس حضوری، استاد مجبور است در فیزیک کلاس حضور داشته باشد و صحبت کند، ولو جملاتش را تغییر ندهد باشد باز هم باید مطالب جدید ارائه دهد و ایده‌های خلاق و نو در کلاس پیش خواهد آمد. اما در یادگیری افلاین، تولید درس، یک بار صورت می‌گیرد و تا مدت‌ها به همین شکل باقی خواهد ماند. بنابراین به نظر می‌رسد در آموزش مجازی، درگیر شدن در یادگیری به شیوه انتقادی و حل مسأله هم کاهش می‌یابد. در نتیجه، چنین درس‌هایی یادگیرنده را به مرحله بالاتری از کاردانی نمی‌رساند و زمینه نوآوری و رشد ایده‌های خلاقانه را چندان میسر نمی‌سازد.

روابط قدرت

از جمله مسائل قابل مطالعه در عرصه نظام آموزش عالی، موضوع «روابط قدرت» در فضای دانشگاه است. یافته‌ها نشان می‌دهد، این بخش را می‌توان به چهار حوزه تقسیم کرد:

- روابط استاد - دانشجو،
- دانشجو - دانشجو،
- استاد/دانشجو - دانشگاه،
- استاد - استاد

استاد - دانشجو

این بحث تحت‌عنوان دموکراتیک شدن روابط استاد و دانشجو بیان می‌شود. در شکل سنتی دانشگاه‌ها، روابط از بالا به پایین تعریف می‌شوند. اما با درگیر شدن فراگیران در آموزش‌های مجازی، این روابط، با تغییر ماهیت مواجه شده است، دیگر یک‌تاز سخن نخواهد

بود و دسترسی دانشجو با انواع و اقسام اطلاعات و یادگیری‌هاست، حتی می‌تواند محتوای ارائه شده در جلسات مجازی را نیز با چالشش مواجه کند. از طرفی با گسترش امکان ارتباط‌گیری در شبکه‌های جهانی، می‌توان، نکات مطرح شده توسط استاد در یک جلسه مجازی را از طریق اینترنت بررسی کرد و صحت و سقم آن را به چالش کشید. با توجه به اینکه دموکراتیک شدن روابط استاد و دانشجو، نقش سخنوری محض استاد را کاملاً دگرگون کرده و استاد را به یک تسهیلگر فرآیند آموزشی تبدیل کرده است، باید این چالش را مورد توجه قرار داد که در آموزش‌های مجازی به ویژه آنلاین نیاز به استاد «تسهیلگر» به مراتب بیشتر از استاد «سخنور» است. بنابراین به نظر می‌رسد، روابط استاد و دانشجو که می‌تواند مبنای اصلی یادگیری محتوا باشد تا حدی متحول شده است. صاحب‌نظران فضای مجازی نیز بر این باورند که آموزش مجازی فقط شامل آموزش از راه دور نمی‌شود، بلکه گسترده است و تبدیل به شبکه توزیع جهانی منابع آموزشی، شامل محتوای غنی و روابط گسترده‌تر با استادان درس می‌شود. چنانچه این گونه باشد، نتیجه کار یک محیط آموزشی غنی است که همه به راحتی به آن دسترسی دارند.

روابط دانشجو-دانشجو

با توجه به اینکه نفس یادگیری الکترونیکی موجب می‌شود، دانشجویان نبود استاد را بیش از کلاس‌های حضوری احساس نمایند. معمولاً مبادرت به ایجاد گروه‌های دانشجویی به منظور ارتقای یادگیری‌هایشان می‌نمایند؛ این عمل در وهله اول بسیار خوب است و مناسب به نظر می‌رسد، اما چالشی که در آن می‌توان حدس زد خطر یادگیری‌های غیر علمی به دلیل در دسترس نبودن همیشگی مدرس است. در کلاس‌های حضوری اگر بحثی گروهی در کلاس رخ می‌داد،

استاد جهت‌دهی این بحث‌ها را برعهده می‌گرفت، اما در کلاس‌های مجازی به ویژه از نوع افلاین، جهت‌گیری استاد نسبت به فعالیت‌های گروهی با چالش‌هایی مواجه است.

روابط استاد /دانشجو-دانشگاه

یکی دیگر از چالش‌های یادگیری الکترونیکی، ایجاد حس استاد بودن در اساتید و ایجاد حس دانشجو بودن در دانشجویان می‌باشد. وقتی استاد در یک محیط فیزیکی اما کاملاً علمی به اسم دانشگاه حضور ندارد خودبه‌خود این حس را که استاد است و بعد از ورود به کلاس، دانشجویان



ارزآوری صنایع پایین دستی پتروشیمی قد می‌کشد

ارزش صادرات هر تن رنگ؛ ۲۲۰۰ دلار



رنگ در پنج سال اخیر حدود ۸۰ میلیارد دلار بود و آلمان با ۲۰ درصد، بیشترین سهم صادرات رنگ را در این سال‌ها داشته است. پس از آن، آمریکا و چین هر کدام با ۱۰ درصد و ژاپن و هلند هریک با هشت درصد از سهم صادرات جهانی رنگ قرار دارند.

صنعت ایجاد کرده، به‌طوری که تولید رنگ از نوع پایه حلال به انواع پایه آب که فاقد حلال‌های آلی است، سوق داده شده است و اکنون نزدیک به ۸۰ درصد از بازار رنگ‌های ساختمانی متشکل از محصولات پایه آب است. براساس گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، ارزش صادرات جهانی

تجاری خوبی که بین ایران و کشورهای مذکور برقرار است، سرمایه‌گذاری در بازارهای یاد شده و کشورها بالقوه هدف صادرات و همچنین ایجاد نمایندگی فعال در بازارهای مورد اشاره، می‌تواند به رشد صادرات این صنعت کمک چشمگیری کند. عطایی، تولید رنگ‌های با فناوری خاص در به کشور با محدودیت مواجه بوده و بیشتر مربوط به رنگ‌هایی با فناوری خاصی است که امکان تولید آن در داخل کم است. وی گفت: با این روند، واردات رنگ در ایران در سال‌های اخیر افزون بر ۴۵۰ میلیون دلار و اغلب از کشورهای ایتالیا، ترکیه، کره جنوبی، چین و آلمان انجام شده است. دبیر میز محصولات شیمیایی و سلولزی سازمان توسعه تجارت ایران، خاطرنشان کرد: با توجه به ظرفیت‌های ایجاد شده تولید در ایران، ادغام برخی شرکت‌ها و توجه به تقویت برند و برندسازی و همچنین ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای تولید کالاهای با کیفیت و تغییر تولید به سمت رنگ‌های با پایه آبی می‌تواند، کمک شایانی به توسعه صادرات صنعت رنگ کند. وی ادامه داد: از طرفی، با توجه به بازسازی کشورهای همسایه نظیر افغانستان، عراق و سوریه و روابط

دبیر میز محصولات شیمیایی و سلولزی سازمان توسعه تجارت ایران، گفت: ارزش صادرات هر تن رنگ کشور به‌طور متوسط حدود دوهزار و ۲۰۰ دلار است که بیش از پنج برابر متوسط ارزش هر تن از کل کالاهای صادراتی کشور (۴۰۰ دلار) است. به گزارش مناقصه‌مزایده، ندا عطایی، افزود: بر پایه آمارهای رسمی گمرک ایران، ارزش صادرات رنگ ایران در سال ۹۶ حدود ۲ میلیون دلار بود که در سال ۹۷ رشد ۱۵ درصدی به بیش از ۹۳ میلیون دلار رسیده است. این مسئول، بیان داشت: بررسی آمارهای صادرات ایران نشان می‌دهد، در سال‌های گذشته سهم بازارهای صادراتی رنگ ایران در چین ۲۷ درصد، افغانستان ۲۴ درصد، عراق ۱۷ درصد و ترکمنستان، تاجیکستان و قزاقستان به ترتیب ۱۳، ۱۱ و ۱۱ درصد بوده است. دبیر میز محصولات شیمیایی و سلولزی سازمان توسعه تجارت ایران، گفت: با توجه به حجم واردات رنگ این کشورها از جهان، سهم صادرات ایران در کل واردات رنگ این کشورها می‌تواند، افزایش یابد. وی ادامه داد: مجموع واحدهای تولیدی رنگ و

منهای نفت

۹۹ تن کود شیمیایی بین کشاورزان در چهار محال و بختیاری توزیع شد

مدیر خدمات حمایتی جهاد کشاورزی چهار محال و بختیاری از تأمین و توزیع ۹۹ تن کود شیمیایی در این استان خبر داد. به گزارش مهر، مسعود میرزایی، اظهار داشت: ۹۹ تن کود سولفات پتاسیم در این استان توزیع شد. وی تصریح کرد: مقدار توزیع شده با هماهنگی مدیریت جهاد کشاورزی دو شهرستان استان توسط کارگزاران برای مصرف کشاورزان و بهره‌برداران بخش کشاورزی توزیع شد. مدیر خدمات حمایتی جهاد کشاورزی چهار محال و بختیاری، گفت: ۵۰ تن کود شیمیایی در شهرستان سامان و ۴۹ تن در شهرستان شهر کر توزیع شد.

اخبار پالایش

بررسی طرح الزام‌های اجرایی توزیع سی‌ان‌جی در کمسیون انرژی

کمسیون انرژی مجلس شورای اسلامی هفته جاری طرح الزام‌های اجرایی توزیع و عرضه گاز طبیعی فشرده (سی‌ان‌جی) در کشور را بررسی می‌کند. به گزارش شانا، براساس دستور کار ارائه شده، کمسیون‌های تخصصی مجلس شورای اسلامی این هفته تشکیل می‌شوند که کمسیون انرژی، برنامه‌هایی همچون بررسی طرح الحاق یک تبصره به قانون حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه‌گذاری مردمی، بررسی طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و بررسی طرح الزامات اجرایی توزیع و عرضه سی‌ان‌جی در کشور را در دستور کار دارد. ارائه برنامه اجرایی اولویت‌های محوله کمسیون و بررسی طرح سه‌همیه بنزین سرانه خانوار و ارائه گزارش پیش‌بینی وضع آینده صنعت نفت ایران و جهان از دیگر برنامه‌های کمسیون انرژی است.

ارسال همزمان ۳ محصول تولیدی پالایشگاه ایلام به واحد الفین پتروشیمی

مدیرعامل شرکت پالایش گاز ایلام از ارسال سه محصول تولیدی این پالایشگاه به پتروشیمی ایلام خبر داد و گفت: عملیات پیمپاز و انتقال سه محصول گاز مایع خام، میعانات گازی و اتان تولیدی این پالایشگاه با هدف تأمین خوراک واحد الفین پتروشیمی ایلام، از اواسط آبان ماه سال جاری، از طریق خط لوله آغاز شده است. به گزارش ایسنا، روحا... نوریان، اظهار کرد: تلاش همکاران و پیگیری مسئولان در شرکت ملی گاز و پالایشگاه از سال‌های گذشته تاکنون، برای تکمیل بخش مهمی از زنجیره ارزش گاز، در سال گذشته تولید «به‌ثمر رسید و ارسال این محصولات با ارزش، ضمن تأثیرات قابل توجه در شاخص‌های تولیدی و درآمدی شرکت پالایش گاز ایلام، کاهش آلاینده‌گی‌های زیست‌محیطی را در پی خواهد شد. وی با اشاره به اینکه تاکنون میعانات گازی توسط تانکر به مبادی مصرف در کشور ارسال می‌شد، گفت: اسال اخیر ضمن مصرف بخشی از گاز اتان تولیدی به‌عنوان سوخت بویلرهای فشار پایین و تزریق مایقی به خط سراسری گاز، بخشی از گاز مایع خام نیز پس از استحصال میعانات گازی به مجتمع گاز پارس جنوبی، در راستای عدم هدر رفت این محصولات، ارسال شده است.

اتصال پالایشگاه‌های پارس ۲ به مخازن میعانات گازی پارس جنوبی

پالایشگاه ستاره خلیج فارس و پالایشگاه پارس شیراز، می‌تواند روزانه تا سقف ۶۰۰ هزار بشکه میعانات گازی را به‌منظور بارگیری به گوی‌های شناور و شماره ۲ و ۱ در عسلویه برای صادرات ارسال کند. وی با بیان اینکه این پروژه در قالب سه پروژه EPC توسعه و تکمیل شده است، گفت: در مجموع این سه قرارداد ۲۰۰ هزار نفر ماه کار اجرا شده است. مجری پروژه ساخت تأسیسات ذخیره‌سازی و ایستگاه‌های میعانات گازی پارس جنوبی با بیان اینکه نخستین مخزن ذخیره‌سازی میعانات گازی در این پروژه، اوایل سال ۱۳۹۸ و آخرین مخزن نیز بهمن ماه پارسال عملیاتی شد، افزود: هم‌اکنون این تأسیسات شامل ۵۰۰ مخزن ذخیره‌سازی هر کدام با ظرفیت ۵۰۰ هزار بشکه در حال بهره‌برداری است و روزانه ۲۶۰ هزار بشکه میعانات گازی به پالایشگاه حدود ۵۰۰ درصد ساخت داخل و در بخش‌های EPC۲ و EPC۱ در حوزه‌های مهندسی، کالا و اجراء به‌طور کامل و صددرصدی از توان شرکت‌ها و متخصصان داخلی استفاده شده است.

۱۳۰ پنج جدید که به همین منظور در حال اجراست، قابلیت دریافت میعانات گازی پالایشگاه‌های پارس ۲ به این تأسیسات فراهم می‌شود. مجری پروژه ساخت تأسیسات ذخیره‌سازی و ایستگاه‌های اندازه‌گیری میعانات گازی پارس جنوبی با بیان اینکه نخستین مخزن ذخیره‌سازی میعانات گازی در این پروژه، اوایل سال ۱۳۹۸ و آخرین مخزن نیز بهمن ماه پارسال عملیاتی شد، افزود: هم‌اکنون این تأسیسات شامل ۵۰۰ مخزن ذخیره‌سازی هر کدام با ظرفیت ۵۰۰ هزار بشکه در حال بهره‌برداری است و روزانه ۲۶۰ هزار بشکه میعانات گازی به پالایشگاه حدود ۵۰۰ درصد ساخت داخل و در بخش‌های EPC۲ و EPC۱ در حوزه‌های مهندسی، کالا و اجراء به‌طور کامل و صددرصدی از توان شرکت‌ها و متخصصان داخلی استفاده شده است.

مجری پروژه احداث تأسیسات ذخیره‌سازی و ایستگاه‌های اندازه‌گیری میعانات گازی پارس جنوبی، گفت: پالایشگاه‌های گاز سیات ۲ پارس جنوبی به تأسیسات ذخیره‌سازی و ایستگاه‌های اندازه‌گیری میعانات گازی متصل می‌شوند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت نفت و گاز پارس، رضا فروزش اظهار کرد: تأسیسات ذخیره‌سازی و ایستگاه‌های اندازه‌گیری میعانات گازی پارس جنوبی هم‌اکنون در دریافت خوراک از پالایشگاه‌های سیات ۱ پارس جنوبی با ظرفیت ذخیره‌سازی چهار میلیون بشکه میعانات گازی در حال بهره‌برداری است. وی با اشاره به برنامه‌ریزی به‌منظور اتصال پالایشگاه‌های پارس ۲ به مخازن ذخیره‌سازی میعانات گازی پارس جنوبی، گفت: با تکمیل یک خط لوله



آگهی مزایده

نوبت اول

شرکت زراعی مهندسی

فروش محصول گوجه فرنگی صادراتی

شرکت زراعی دشت ناز (سهامی خاص) در نظر دارد مقدار حدود ۶۰ تن محصول گوجه فرنگی گلخانه هیدروپونیک خود را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرم شرایط به اموربازرگانی شرکت به آدرس ذیل مراجعه و یا با تلفن به شرح ذیل تماس حاصل نمایند.

زمان تحویل پاکت پیشنهادات:

ساعت ۱۰:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۷

زمان گشایش پاکت پیشنهادات:

ساعت ۱۲:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۹/۱۷

مکان: ساری، جاده گهر باران، شرکت زراعی دشت ناز

تلفن: ۰۱۱-۳۳۷۲۶۷۱۹ و ۰۱۱-۳۳۷۲۶۴۰۰

شماره تماس جهت هماهنگی:

آقای خادمیان-مدیر بازرگانی ۰۹۱۲۵۱۷۵۰۱۰

روزنامه

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹۹/۰۹/۰۹-۳۱۲۲

۹

تداوم داخلی سازی صنعت قطعه سازی در گروی رفع موانع تولید

گروه خودرو | مناقصه

قطعه سازان معتقدند هر چه در عمق داخلی سازی بیشتر پیش می‌رویم، ادامه مسیر سخت‌تر و پیچیده‌تر می‌شود. به همین جهت برای ادامه و افزایش روند تولید در پروژه‌های ساخت داخل نیازمند این مهم می‌باشند که دولت و صنایع مرتبط با رفع موانع تولید، مسیر حرکت این بخش را در رسیدن به خود کفایی هموار کنند. به همین جهت ایجاد بسته‌های مشوق ساخت داخل از الزاماتی است که باید توسط سیاست‌گذار و قانون‌گذار در کنار خودروسازان بزرگ کشور انجام شود. از جمله این مشوق‌ها، می‌توان به اختصاص تسهیلات با بهره‌یابین، اختصاص منابعی از صندوق توسعه ملی، تدوین مشوق‌های مالیاتی، حمایت‌های رسانه‌ای و تبلیغاتی، حفاظت از مالکیت معنوی و جلوگیری از واردات قطعات ساخت داخل، خرید با قیمت تمام‌شده معادل واردات در ابتدای کار و پس از آن کاهش قیمت در بلندمدت، خرید نقدی قطعات تحولی برای دوره حداقل یک سال از سوی خودروسازان، عقد قرارداد عادلانه و تضمین خرید برای مدت بازگشت سرمایه با یک منبع تأمین برای هر قطعه و همچنین مشارکت خودروسازان در ریسک سرمایه‌گذاری ثابت پروژه‌ها، اشاره کرد. ماژار بیگلو، دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو، گفت: افزایش ظرفیت صنعت قطعه‌سازی بر اساس هدف‌گذاری‌ها مبنی بر تولید سالانه سه میلیون دستگاه خودرو از سال‌ها قبل ایجاد شده و در حال حاضر قطعه‌سازان از آمادگی کامل و بسیجی‌وار برای تولید قطعات مورد نیاز سه میلیون دستگاه چه در حوزه تأمین نیاز داخل و چه حوزه صادرات برخوردار هستند. وی با بیان اینکه متأسفانه وجود موانعی خارج از حیطه اختیارات و کنترل صنعت قطعه‌سازی و بخش خصوصی فعال در این عرصه مانع از تحقق اهداف شده است، گفت: امیدواریم دولت و صنایع مرتبط هر چه زودتر در جهت رفع موانع اقدام کنند تا مسیر خود کفایی این صنعت هموار شود. دبیر انجمن سازندگان

قطعات و مجموعه‌های خودرو نایه‌سامانی بازار ارزی را عمده‌ترین مشکل قطعه‌سازان اعلام کرد و افزود: تعداد بسیاری از ثبت سفارشات، تأمین ارز و مواد اولیه به موقع انجام نشده و همین امر کاهش حجم تولید در مقایسه با ظرفیت خطوط قطعه‌سازی را به دنبال داشته است. بیگلو، ضمن ابراز امیدواری به اولویت‌بخشی و نگاه ویژه بانک مرکزی به ترخیص و واردات قطعات و مواد اولیه خودرو تأکید کرد: می‌بایست از واردات قطعات ساخت داخل ممانعت به عمل آید و ارز موجود تنها به تأمین قطعات و مواد وارداتی مورد نیاز اختصاص یابد. وی همچنین به نایه‌سامانی بازار به‌ویژه قیمت‌گذاری دستوری و غیرمنطقی خودرو اشاره کرد و گفت: زیان‌های وارده بر خودروسازی‌ها ناشی از تکلیفی بودن قیمت خودرو به بخش قطعه‌سازی نیز تسری یافت و زیان انباشته را برای این صنعت رقم زد. دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو، با اشاره به اینکه قطعه‌سازی در سال جاری به پایین‌ترین نیاز ارزی رسید، بیان کرد: افزایش دائمی تیراژ در سال ۹۹ با کاهش دائمی نیاز ارزی همراه بوده که این امر ناشی از اقدامات بسیار خوب در حوزه خود کفایی و کاهش ارزی است. به گفته وی، صنایع مادر باید در مسیر خود کفایی حرکت کنند در حالی که صنعت قطعه‌سازی تنها صنعتی است که تاکنون چهار میز خود کفایی بر گزرار کرده و قریب ۳۵۰ میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی را برای کشور به‌ارمعان آورده است. دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو، تصریح کرد: در حال حاضر به مراحل دشوار تولید رسیدیم زیرا مواد اولیه مورد نیاز میزهای خود کفایی و داخلی سازی وجود ندارد. ضمن اینکه برخی از عناصر مواد اولیه یا قطعات خودرو در داخل محدود است یا فاقد معادن آن هستیم، از جمله عنصر پالادیوم به‌عنوان عنصر مصرفی در کاتالیزت خودرو که تنها در سه یا چهار کشور تولید می‌شود و ناچار از واردات همیشگی آن هستیم. بیگلو، بیان کرد: بحث اصلی این است که مصرف ارزی باید به میزان کمینه خود برسد و هر قطعه‌ای که امکان ساخت داخل آن وجود دارد، نسبت به واردات تکنولوژی و

فناوری آن به منظور تأمین مواد اولیه اقدام شود. وی یادآور شد: قطعه‌سازی ثابت کرده که در صورت وجود مواد اولیه مورد نیاز، قادر به تولید انواع قطعات خواهد بود، همان‌طور که تاکنون این امر محقق شده و تداوم خواهد داشت و در حال حاضر نیازمند آن هستیم که صنایع مادر بر فعالیت خود بیفزایند. دبیر انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو، در پایان خاطر نشان کرد: امیدوارم شاهد رفع تدریجی موانع و بازگشت صنعت قطعه‌سازی به روزهای درخشان دهه ۸۰ باشیم که در این صورت به عنوان بخش خصوصی نه‌تنها تأمین نیاز داخل را پوشش کامل می‌دهیم، بلکه صادرات را مجدداً از سر خواهیم گرفت. همچنین آرش محبی‌نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن نیرومحر که و قطعه‌سازان خودرو، گفت: این روزها داخلی سازی‌ها در صنایع خودرو و قطعه‌سازی برخلاف ابتدای راه که کار سریع و خوب پیش می‌رفت، سخت‌تر شده و تداوم روند عمق ساخت داخل



نیازمند سرمایه‌گذاری بیشتر است. محبی‌نژاد، افزود: چنانچه بسته مشوق ساخت داخل که به وزارت صنعت، معدن و تجارت و خودروسازان پیشنهاد شده، مصوب و قراردادهای قوی بین خودروسازان و قطعه‌سازان امضاء شود، می‌توان امید داشت که داخلی سازی‌ها با قدرت و قوت تداوم یابد. وی به سال‌های گذشته و قراردادهای پسابرجامی اشاره کرد که هر چند قطعه‌سازان سرمایه‌گذاری‌های زیادی برای داخلی سازی انجام داده بودند، اما در نهایت این سرمایه‌گذاری‌ها معطل ماند. به گفته محبی‌نژاد، وقتی شرایط سیاسی و اقتصادی خوب می‌شود، مسئولان باید مانع تسهیل شرایط برای واردات شوند، زیرا در غیر این صورت نهضت ساخت داخل با شکست مواجه می‌شود. وی خاطر نشان کرد: جهش تولید در صنعت خودروسازی کشور با تأمین نقدینگی، رفع مشکلات ارزی و همچنین حل مشکل قیمت‌گذاری دستوری خودرو، محقق می‌شود.

فرانسوی‌ها مهم‌ترین دلیل در جازدن صنعت خودروی کشور

کشورها منجر خواهد شد. وی درباره دلایل مخالفت با حضور مجدد فرانسوی‌ها در صنعت خودروی ایران، اظهار داشت: مهم‌ترین دلیل مقب‌مدنگی و در جازدن صنعت خودروی ایران، محسوب شود، دور از ذهن نیست، چنین رخدادی به کانالیزه شدن تحرکات خودروسازان متناسب با خواست و اراده فرانسوی‌ها و افزایش شکاف میان تکنولوژی ساخت خودرو در ایران با سایر

بهنه‌های همکاری مجدد ایران خودرو و سایپا با فرانسوی‌ها، می‌توان به زیرساخت‌های تولید خودرو متناسب با محصولات فرانسوی در کشور، تعهدات روی زمین مانده خودروسازان و تأسیس شرکت‌های ایکاپ و سایپا – سیتروئن پس از برجام اشاره کرد که به دلیل سرمایه‌گذاری مشترک، قاعده‌ت طرف فرانسوی به دنبال کسب منافع بیشتری از این سرمایه‌گذاری

یک کارشناس صنعت خودرو گفت: وضعیت امروز خودروسازی پیامد ۳۰ سال همکاری با فرانسوی‌هاست. همکاری مجدد با فرانسوی‌ها به کانالیزه شدن تحرکات خودروسازان متناسب با اراده فرانسوی‌ها می‌انجامد. مرتضی شجاعی در گفت‌وگو با تسنیم، به خصوص احتمال همکاری مجدد فرانسوی‌ها با خودروسازان داخلی، گفت: از مهم‌ترین

آگهی تمدید مناقصه عام دو مرحله‌ای

شماره ۹۹/۳۱۴ س

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد خرید تجهیزات آنتنالاین جهت سایت‌های فاز ۸ تکمیلی را از طریق مناقصه عام دو مرحله‌ای دو بخشی و بر اساس شرایط مناقصه، طرح قرارداد و ضوابط پیوست به انجام برساند.

لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر آگهی لغایت روز یکشنبه مورخ ۹۹/۰۹/۱۶ پس از اسکن نمودن رسید بانکی مبنی بر واریز مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال (یک میلیون ریال) به حساب شماره ۱۸۶۴۴۴۴۰۹ بانک ملت شعبه ظفر کد ۶۵۸۶۲ شماره شباه ۱۸۶۴۴۴۴۰۹ به نام شرکت ارتباطات سیار ایران با شناسه پرداخت ۲۹۲۲۷۰۹۹۲۱۰۲۰۰۰۰ (معرفی نامه (شماره مناقصه درخواستی، موضوع مناقصه، معرفی کارشناس خریدار اسناد مناقصه به همراه شماره مستقیم در معرفی نامه دارای سربرگ و با مهر و امضاء معتبر الزامی است)، به آدرس‌های a.shariati@mci.ir، (۸۱۷۱۲۳۹۳)s.beheshti@mci.ir، z.baghsheykhi@mci.ir (۸۸۶۴۱۰۰۹) ایمیل نمایند.

پس از بررسی مدارک اسالی، اسناد مناقصه به آدرس ایمیلی که مدارک ارسال شده، ارسال خواهد شد.

خریداران اسناد پس از دریافت اسناد مناقصه و با توجه به مندرجات آن‌ها اسناد مزبور را مهر و امضاء کرده و به ضمیمه پیشنهاد خود حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۹/۰۹/۲۴ به آدرس: میدان ونک، خیابان ونک، برج همراه، دبیرخانه لابی تا ساعت ۱۵:۰۰ تسلیم نمایند. کمیسیون معاملات در روز سه شنبه مورخ ۹۹/۰۹/۲۵ رأس ساعت ۰۹:۰۰ صبح در طبقه سوم، برج همراه تشکیل و نسبت به پیشنهادات رسیده اتخاذ تصمیم خواهد نمود.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه برای هر بخش ۳۷۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می‌باشد که می‌بایست به صورت ضمانتنامه بانکی و یا چک بانکی تضمین شده ارائه شود.

مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۹۱۲۱۳۳۵۲۲۰ (آقای اسدزاده) تماس حاصل نمایند.

لازم به ذکر است هر یک از شرکت‌های حاضر در مناقصه بایستی به سایت تأمین کنندگان همراه اول به نشانی www.mci.ir/tamin مراجعه نموده و نسبت به ثبت نام و تکمیل مدارک خود در این سایت اقدام نمایند.

آگهی تمدید مناقصه عام دو مرحله‌ای

شماره ۹۹/۳۱۵ س

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد خرید انواع کابل خود را در دو بخش از طریق مناقصه عام دو مرحله‌ای و بر اساس شرایط مناقصه، طرح قرارداد و ضوابط پیوست به انجام برساند.

لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر آگهی لغایت روز یکشنبه مورخ ۹۹/۰۹/۱۶ پس از اسکن نمودن رسید بانکی مبنی بر واریز مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال (یک میلیون ریال) به حساب شماره ۱۸۶۴۴۴۴۰۹ بانک ملت شعبه ظفر کد ۶۵۸۶۲ شماره شباه ۱۸۶۴۴۴۴۰۹ به نام شرکت ارتباطات سیار ایران (با شناسه پرداخت ۲۹۲۲۷۰۹۹۲۱۰۲۰۰۰۰) و معرفی نامه (شماره مناقصه درخواستی، موضوع مناقصه، معرفی کارشناس خریدار اسناد مناقصه به همراه شماره مستقیم در معرفی نامه دارای سربرگ و با مهر و امضاء معتبر الزامی است)، به آدرس‌های a.shariati@mci.ir، (۸۱۷۱۲۳۹۳)s.beheshti@mci.ir، z.baghsheykhi@mci.ir (۸۸۶۴۱۰۰۹) ایمیل نمایند.

پس از بررسی مدارک اسالی، اسناد مناقصه به آدرس ایمیلی که مدارک ارسال شده، ارسال خواهد شد.

خریداران اسناد پس از دریافت اسناد مناقصه و با توجه به مندرجات آن‌ها اسناد مزبور را مهر و امضاء کرده و به ضمیمه پیشنهاد خود حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۹/۰۹/۲۴ به آدرس: میدان ونک، خیابان ونک، برج همراه، دبیرخانه لابی تا ساعت ۱۴:۰۰ تسلیم نمایند. کمیسیون معاملات در روز سه شنبه مورخ ۹۹/۰۹/۲۵ رأس ساعت ۱۰:۰۰ در طبقه سوم برج همراه تشکیل و نسبت به پیشنهادات رسیده اتخاذ تصمیم خواهد نمود.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه جهت هر بخش ۶۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال می‌باشد که می‌بایست به صورت ضمانتنامه بانکی و یا چک بانکی تضمین شده ارائه شود.

مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۸۱۷۱۲۷۵۴ (آقای جزینی) تماس حاصل نمایند.

لازم به ذکر است هر یک از شرکت‌های حاضر در مناقصه بایستی به سایت تأمین کنندگان همراه اول به نشانی www.mci.ir/tamin مراجعه نموده و نسبت به ثبت نام و تکمیل مدارک خود در این سایت اقدام نمایند.

آگهی تمدید مناقصه عام دو مرحله‌ای

شماره ۹۹/۳۱۸ س

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد خرید تجهیزات سیویل جهت سایت‌های فاز ۸ تکمیلی خود را از طریق مناقصه عام دو مرحله‌ای صد در صد ریالی و بر اساس شرایط مناقصه، طرح قرارداد و ضوابط پیوست از شرکت‌های تولید کننده داخلی که دارای مجوز فعالیت از وزارت صمت در زمینه مناقصه می‌باشند را به انجام برساند.

لذا داوطلبان شرکت در مناقصه می‌توانند از تاریخ نشر آگهی لغایت ۹۹/۰۹/۱۶ پس از اسکن نمودن رسید بانکی مبنی بر واریز مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال (یک میلیون ریال) به حساب شماره ۱۸۶۴۴۴۴۰۹ بانک ملت شعبه ظفر کد ۶۵۸۶۲ شماره شباه ۱۸۶۴۴۴۴۰۹ به نام شرکت ارتباطات سیار ایران با شناسه پرداخت ۲۹۲۲۷۰۹۹۲۱۰۲۰۰۰۰ (معرفی نامه (شماره مناقصه درخواستی، موضوع مناقصه، معرفی کارشناس خریدار اسناد مناقصه به همراه شماره مستقیم در معرفی نامه دارای سربرگ و با مهر و امضاء معتبر الزامی است)، به آدرس‌های a.shariati@mci.ir، (۸۱۷۱۲۳۹۳)s.beheshti@mci.ir، z.baghsheykhi@mci.ir (۸۸۶۴۱۰۰۹) ایمیل نمایند.

پس از بررسی مدارک اسالی، اسناد مناقصه به آدرس ایمیلی که مدارک ارسال شده، ارسال خواهد شد.

خریداران اسناد پس از دریافت اسناد مناقصه و با توجه به مندرجات آن‌ها اسناد مزبور را مهر و امضاء کرده و به ضمیمه پیشنهاد خود حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۹۹/۰۹/۲۴ به آدرس: میدان ونک، خیابان ونک، برج همراه، دبیرخانه لابی تا ساعت ۱۵:۰۰ تسلیم نمایند. کمیسیون معاملات در روز سه شنبه مورخ ۹۹/۰۹/۲۵ رأس ساعت ۱۲:۰۰ در طبقه سوم، برج همراه تشکیل و نسبت به پیشنهادات رسیده اتخاذ تصمیم خواهد نمود.

ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه ۴۲،۹۲۴،۳۵۰،۰۰۰ ریال می‌باشد که می‌بایست به صورت ضمانتنامه بانکی و یا چک بانکی تضمین شده ارائه شود.

مناقصه‌گران می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۸۱۷۱۲۷۵۴ (آقای جزینی) یا با ایمیل v.jazini@mci.ir تماس حاصل نمایند.

لازم به ذکر است هر یک از شرکت‌های حاضر در مناقصه بایستی به سایت تأمین کنندگان همراه اول به نشانی www.mci.ir/tamin مراجعه نموده و نسبت به ثبت نام و تکمیل مدارک خود در این سایت اقدام نمایند.



